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Fördelning av särskilt verksamhetsstöd till föreningar och organisationer
Dnr SN18/76-503

Bakgrund
Socialnämnden har i budget avsatt 145 000 kr i stöd till föreningar och 
organisationer. Av dessa är 84 000 kr bundna till en överenskommelse med 
Brottsofferjouren Västerort och ytterligare 10 000 kr avsätts till Socialnämndens 
utmärkelse till ideella föreningar och organisationer. Kvar finns 51 000 kr att fördela i 
särskilt verksamhetsstöd.   Föreningar och organisationer som är verksamma inom 
Socialnämndens verksamhetsområde tilldelas medel en gång om året efter ansökan. 

Totalt har fem ansökningar som rör Socialnämndens verksamhetsområde inkommit 
2018. 

Bestämmelser för fördelning av verksamhetsstöd
Kommunfullmäktige beslutade i mars i år att flera regelverk som styr bidragsgivning i 
kommunen skulle förändras. Anledningen är att Kultur- och fritidsnämnden ändrat 
sina bidragsformer. Socialnämnden delar årligen ut särskilt verksamhetsstöd till 
föreningar och organisationer med utgångspunkt från tidigare bestämmelser. 
Möjligheten att ansöka om verksamhetsstöd har funnits tillgänglig under våren och 
sista ansökningsdag var 30 april. Då Socialnämnden avsatt medel till 
verksamhetsstöd för 2018 och flera föreningar och organisationer har ansökt om 
medel under våren kommer Socialnämnden även i år att fördela medlen med stöd av 
tidigare års principer för fördelning.

För vidare hantering efter 2018 föreslås att Socialnämnden ger socialkontoret i 
uppdrag att utreda nya former för bidragsgivning till föreningar och organisationer 
verksamma inom nämndens verksamhetsområden.   

Fördelning av verksamhetsstöd sker i år enligt tidigare bestämmelser för särskilt 
verksamhetsstöd:

 Verksamheter som baseras på ideella krafter, som inte får annat stöd enligt 
kommunens författningssamling, som utgör ett komplement till kommunens 
verksamhet prioriteras
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 Lokala organisationer och föreningar prioriteras

 Riks- och länsorganisationer med medlemmar från Ekerö ska ha möjlighet att 
erhålla bidrag 

Förslag till fördelning
Av budgeterade medel 2018 finns 51 000 kr att fördela. Förslag till fördelning anges 
nedan. 

Mansjouren i Stockholms län

Ansökt belopp: 6 000 kr
Förslag till fördelning: 6 000 kr

Föreningen vänder sig främst till män men även kvinnor är välkomna att delta i 
samtalsgrupper. Till mansjouren kan man vända sig med t ex relationsproblem, olika 
former av missbruksproblematik eller andra livskriser. Mansjourens verksamhet 
bedrivs av volontärer och verksamheten erbjuder stödgrupper, stödsamtal via telefon 
samt utbildningar och öppet hus-verksamhet. Under 2017 har man startat två nya 
verksamheter: Samtalsverkstad som är en mer långsiktig och reflekterande form av 
gruppsamtal, samt Pappagruppen, en form av föräldrastöd som vänder sig till pappor. 
Föreningen vänder sig till personer i Stockholm med kranskommuner.

Föreningen beviljades 5 000 kr 2017. 

Handikappseglarklubben Vindens vänner

Ansökt belopp: 5 500 kr
Förslag till fördelning: 5 500 kr

Klubbens mål är att skapa möjligheter för personer med funktionsnedsättning och 
deras familjer att få segla. Föreningen erbjuder med volontärers hjälp seglarläger med 
föreningens handikappanpassade segelbåtar på fritidsgården Koviken på Lovö. Från 
Ekerö beräknas 6 personer delta i årets planerade läger. 

Föreningen beviljades 5 500 kr 2017.
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Bris region Mitt

Ansökt belopp: 77 000 kr
Förslag till fördelning: 6 500 kr

Bris (Barnens rätt i samhället) arbetar som stödfunktion för utsatta barn. På Bris 
arbetar utbildade kuratorer som genomför stödsamtal via telefon, mail eller chatt. I år 
har man även startat upp en nätverksverksamhet där funktioner från den ideella-, 
privata-, och offentliga sektorn kan mötas kring barnrättsfrågor. Organisationen 
genomför även utbildningar och anordnar föreläsningar. Det finns ingen statistik över 
hur många barn och ungdomar från Ekerö som kontaktat Bris eftersom de verkar 
nationellt och regionalt över kommungränserna. 

Föreningen beviljades 6 500 kr 2017.  

Parkinson Ekerö 

Ansökt belopp: 10 000 kr
Förslag till fördelning: 10 000 kr

Parkinson Ekerö vänder sig till personer som har Parkinsons sjukdom, är anhöriga 
eller på annat sätt berörs av sjukdomen t ex via arbete. Föreningen håller ca 5-6 
möten per år då medlemmarna träffas och får information om bl a nya forskningsrön, 
kosthållning och medicinering för att dämpa sjukdomens symptom. Vissa möten 
ägnas också åt teman inom konst och kultur. 

Föreningen beviljades 8 000 kr 2017.  

RSMH Mälaröarna

Ansökt belopp: 40 000 kr
Förslag till fördelning: 23 000 kr

RSMH (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa) bedriver verksamhet för personer 
med psykisk funktionsnedsättning. Föreningen anordnar bl a utflykter och träffar och 
kurser inom olika teman såsom kultur, musik, vardagsteknik, matlagning och 
mindfulness. Föreningens verksamhet kompletterar på flera sätt kommunens 
dagverksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar och föreningen 
delar lokal med Solrosen. I dagsläget är 51 medlemmar verksamma i kommunen. 

Föreningen beviljades 15 000 kr i verksamhetsstöd från Socialnämnden och 13 000 kr 
från Kultur- och Fritidsnämnden 2017.
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